
Piura, miércoles 1° de abril de 2015 1

AÑO JUDICIAL 2015 Piura, miércoles 1° de abril de 2015AÑO JUDICIAL 2019 PRECIO 0.18 POR PALABRA Piura, Sábado 06 de Julio del 2019



Piura, Sábado 06 de Julio del 2019 PRECIO 0.18 POR PALABRA2 AVISOS JUDICIALESPiura, miércoles 1° de abril de 20152

Piura, miércoles 1° de abril de 2015

JESÚS ALBERTO LIP LICHAM
Piura, Sábado 06 de Julio del 2019

1.- REMATE JUDICIAL

PRIMER REMATE PÚBLICO

En autos sobre Ejecución de Garantías, seguido 
por BANCO DE CREDITO DEL PERU, en contra 
de GIOVANNA JIMÉNEZ ROSILLO. El Segundo 
Juzgado Civil de la Corte Superior de Justicia de 
Piura, a cargo de la Señora Juez Gloria Tatiana 
Panta Ordinola, y corno Especialista Legal Gina 
Maribel Llenque Morán, según lo ordenado en 
el Expediente N° 00478-2018-0- 2001-JR-CI-02, 
se dispuso la Subasta Pública del bien inmueble 
con la siguiente descripción:

ASENTAMIENTO HUMANO SEÑOR DE LOS 
MILAGROS MZ A, LOTE 31; en el distrito de 
CASTILLA, provincia y departamento de PIURA; 
con dominio de Giovanna Jiménez Rosillo, 
cuyas características y afectaciones, corren in-
scritas en la Partida P15013492 del Registro de 
Predios de la Zona Registra], N° I, Sede Piura
VALOR DE TASACIÓN.- US$. 28,189.40 (Vein-
tiocho mil ciento ochenta y nueve con 40/100 
Dólares Americanos).

BASE DEL REMATE EN PRIMERA 
CONVOCATORIA.-US$. 18,792.93 (Diecio-
cho mil setecientos noventa y dos con 93/100 
Dólares Americanos), equivalente a 2/3 del valor 
de tasación.

DÍA.- MIÉRCOLES 17 DE JULIO DEL 2019.
HORA.- 3:30 P.M.
LUGAR.- CALLE JORGE CHÁVEZ N° 289, 
URB. CLARK (espalda del Hospital Jorge 
Reátegui); Piura - Piura - Piura.

AFECTACIONES.- AS. 00008: HIPOTECA.- A 
favor del BANCO DE CREDITO DEL PERU, 
hasta por US$. 31,105.40 Dólares Americanos.
POSTORES.- Presentarán: A) Original de su 
Documento de Identidad y/o RUC, si corre-
sponde, con documentos de representación. 
B) Arancel por participación en remate judicial 
de bienes inmuebles (Banco de la Nación), in-
dicando el número del Documento de Identidad 
o RUC según postor, el Juzgado y el número de 
Expediente. C) Monto no menor al 10% del valor 
de tasación (US$. 2,818.94 Dólares America-
nos), en efectivo o Cheque de Gerencia girado 
a su nombre, que será devuelto a los no ben-
efi ciados.

El Adjudicatario cancelará los Honorarios del 
Martillero al concluir la diligencia, según D.S. 
N° 008-2005-JUS. El remate será efectuado 
por Jairzinho Jorge Arturo Arce Almirón, Martil-
lero Público con Registro N° 347. Informes al 
995904045. Piura, 10 de julio, 2019.

Abog. Norma Ruth Madrid Casariego
Secretaria Judicial 

Segundo Juzgado Civil de Piura
Corte Superior de Justicia de Piura

Jairzinho Arce Almirón
Martillero Público 

Reg. N° 347

P: 7570624
FS: 7852
FP: 01-02-03-04-05-06 JULIO

COSTO: S/ 486.00

PRIMERA CONVOCATORIA A REMA-
TE PÚBLICO.- 

En los seguidos por FINANCIERA CONFIAN-
ZA SAA contra FLOR VIOLETA PEREZ TELLO 
y MANUEL YSACC MORALES MORALES 
sobre ejecución de garantías Expediente Nº 
00041-2018-0-2009-JM-CI-01 ; el Juzgado Mix-
to de Tambogrande a cargo del Sr. Elio César 
Gamarra Herrera Especialista Legal Sra. Janner 
López Avendaño ha dispuesto sacar a Remate 
Público en PRIMERA CONVOCATORIA el in-
mueble sito en calle Buenos Aires  Mz. P Lote 07 
Asentamiento Humano Los Almendros distrito de 
Tambogrande provincia y  departamento de Piu-
ra inscrito en la partida electrónica P15181240 
del Registro de Predios de la Zona Registral N°I 
Sede Piura Ofi cina Registral Piura.- VALOR DE 
TASACIÓN: S/ 40,000.00 (cuarenta mil y 00/100 
soles).- BASE DEL REMATE: S/ 26,666.67 (veinti-
séis mil seiscientos sesenta y seis y 67/100 soles) 
suma equivalentes a las dos terceras partes del 
valor de tasación.- AFECTACIONES: A) HIPOTE-
CA: Registrada en el asiento 00004 de la partida 
electrónica P15181240 del Registro de Predios 
de la Zona Registral N°I Sede Piura Ofi cina Re-
gistral Piura a favor de Financiera Confi anza SAA 
hasta por la suma de S/ 32,000.00 nuevos soles 
B) EMBARGO: Inscrito en el asiento 00005 de la 
partida electrónica N° P15181240 del Registro 
de Predios de la Zona Registral N°I Sede Piura 
Ofi cina Registral Piura a favor de Caja Municipal 
de Ahorro y Crédito de Sullana S.A hasta por la 
suma de S/ 25,000.00 dispuesto por el Juez Titu-
lar del Segundo Juzgado Paz Letrado de Sullana 
Geimer Campos Maldonado Secretario Judicial 
Marco Moisés Manrique Agurto Expediente N° 
00086-2017-37-3101-JP-CI-02.- DIA Y HORA 
DEL REMATE: El 19 de julio de 2019 a las 3:30 
p.m.- LUGAR DEL REMATE: Local del Juzgado 
Mixto de Tambogrande sito en Jr. Lima 780 del 
Distrito de Tambogrande, Provincia y Departa-
mento de Piura.- LOS POSTORES: Depositaran 
no menos del 10% de la tasación en efectivo o 
cheque de gerencia (sin restricciones) girado a su 
nombre y presentarán original y copia del DNI, así 
como el respectivo arancel judicial consignando 
el número de expediente y juzgado. El acto de 
remate será realizado por el Sr. Rodolfo Alberto 
Farfán Zambrano Martillero Público a Nivel Nacio-
nal con Registro N° 272. Los honorarios del Mar-
tillero Público son por cuenta del adjudicatario de 
conformidad con el Art. 732 del Código Procesal 
Civil y están afectos al IGV. Tambogrande, 4 de 
junio de 2019.

José Fernando Panta Ruiz 
SECRETARIO JUDICIAL

Juzgado Mixto con Funciones de 
Juzgado Penal

Unipersonal y Liquidador de Tambo-
grande

Corte Superior de Justicia de Piura

Rodolfo Alberto Farfán Zambrano
MARTILLERO PUBLICO

REG. N° 272

P: 7607761
FS: 7896
FP: 06-08-09-10-11-12 JULIO
COSTO: S/ 540.00



3Piura, Sábado 06 de Julio del 2019PRECIO 0.18 POR PALABRA AVISOS JUDICIALES



Piura, Sábado 06 de Julio del 2019 PRECIO 0.18 POR PALABRA4 AVISOS JUDICIALES


